УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11» июля 2023 г. № 300 г- Качканар

О внесении изменений в постановление Управления образованием
Качканарского городского округа от 20.12.2022 № 493 «Об организации

питания учащихся муниципальных общеобразовательных учреждении на
2023-2025 годы»

На основании Закона Свердловской области от 15.07.2013 года № 78 -
03 «Об образовании в Свердловской области», в целях реализации
постановления Правительства Свердловской области от 19.12.2019 № 920-
ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области
«Развитие системы образования и реализация молодежной политики в
Свердловской области до 2027 года», Управление образованием
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 Приложение №1 к постановлению Управления образованием
качканарского городского округа от 20.12.2022 № 493 «Об организации
питания учащихся муниципальных общеобразовательных учреждении на
2023-2025 годы» изложить в новой редакции:

Наименование
категории питания

учащихся
муниципальных

учреждений

Среднемесячная
стоимость питания 1
обучающегося в день,

руб.

Основание для
предоставления

бесплатного питания

Бесплатное питание
(завтрак или обед)
учащихся,
получающих
начальное общее
образование

Не более

101,50

Не более

105,60

Не более

109,80

приказ директора
муниципального

общеобразовательного
учреждения

Бесплатное питание
(завтрак или обед)
учащихся 5-11
классов из числа:

1 детей-сирот; детей,
оставшихся без

Не более
117,62

Не более

122,30
Не более

127,20
1. .Заявление законных
представителей
обучающегося, справка из
районного отдела опеки и
попечительства, приказ
директора

попечения
родителей;
2.детей из семей
имеющих
среднедушевой
доход ниже
величины
прожиточного
минимума,
установленного в
Свердловской
области;
4. детей лиц,
принимающих
(принимавших)
участие в
специальной
военной операции на
территориях
Украины, Донецкой
Народной
Республики,
Луганской Народной
Республики,
Запорожской
области и
Херсонской области.

5. Дети граждан
Российской
Федерации, Украины,
Донецкой Народной
Республики,
Луганской Народной
Республики, лиц без
гражданства,
постоянно
проживающих на
территории Украины,
Донецкой Народной
Республики,
Луганской Народной
Республики,
вынужденно

муниципального
общеобразовательного
учреждения;

2.Заявление родителей,
справка о праве на
бесплатное питание,
представленная
территориальным
управлением социальной
защиты населения, приказ
директора
муниципального
общеобразовательного
учреждения;

3. Заявление родителей,
удостоверение
многодетной семьи,
копия которого
заверяется руководителем
муниципального
общеобразовательного
учреждения, приказ
директора
муниципального
общеобразовательного
учреждения;

4.Заявление родителей;
документ, выданный
уполномоченным
органом,
подтверждающий, что
один из родителей
(законных
представителей) является
(являлся) участником
специальной военной
операции; приказ
директора
муниципального
общеобразовательного
учреждения

покинувших
территории Украины,
Донецкой Народной
Республики,
Луганской Народной
Республики,
прибывших на
территорию
Российской
Федерации в
экстренном массовом
порядке

6. Дети граждан
Российской
Федерации,
призванных на
военную службу по
мобилизации в
Вооруженные Силы
Российской
Федерации в
соответствии с
Указом Президента
Российской
Федерации от
21.09.2022 № 647
«Об объявлении
частичной
мобилизации в
Российской
Федерации

5.Заявление родителей,
свидетельство о
предоставлении
временного убежища на
территории Российской
Федерации,
удостоверение беженца, с
видом на жительство в
Российской Федерации,
миграционная карта,
разрешение на временное
проживание в Российской
Федерации.

6. Заявление
справка,
воинскими
(военными
комиссариатами,
органами, в которых
гражданин проходит
службу, приказ директора
муниципального
общеобразовательного
учреждения

родителей,
выданная

частями

Размер денежной компенсации в день на 1 обучающегося (Стоимость набора
продуктов без торговой наценки)

Прием пищи классы 2023
руб.

2024
руб.

2024
руб-

Одноразовое
питание

1-4 66,98 69,66 72,45
5-11 73,90 76,86 79,93

Двухразовое
питание

1-4 135,82 141,25 146,9
5-1 1 149,59 155,57 161,79

Двухразовое
питание

Обучающие с
ограниченными
возможностями

132,70 138,0 143,52

здоровья, в т.ч. дети-
инвалиды,
осваивающие
общеобразовательные
программы на дому

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 июля 2023 года.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

5. Обнародовать настоящее постановление
Управления образованием Качканарского
информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

на официальном сайте
городского округа в
общего пользования